UBND TỈNH ĐẮK LẮK
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 240 /SGDĐT- CTTT
V/v những việc cần làm để phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong trường học, ký túc xá.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk,  ngày 06 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:
· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;
· Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;
· Giám đốc trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-Giáo dục thường xuyên các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 696/BGDĐT-GDTC ngày 04/3/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc những việc cần làm để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong trường học;
Căn cứ Công văn số 617/SYT-KHNVY ngày 03/3/2020 của Sở Y tế về việc tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19 trong trường học, ký túc xá,
 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung cụ thể sau:
1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh ủy, UBND tỉnh và hướng dẫn của các Sở, ngành có liên về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
2. Nghiêm túc triển khai thực hiện những nội dung cần làm trong các nhà trường trong thời gian trước, trong và sau khi đón học sinh trở lại trường để phòng, chống dịch bệnh Covid-19, cụ thể như sau:
-  Những việc học sinh cần làm tại nhà để phòng, chống dịch bệnh Covid-19;
- Những việc học sinh cần làm tại trường để phòng, chống dịch bệnh Covid-19;
- Những việc giáo viên cần thực hiện khi học sinh đi học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19;
- Những việc bảo vệ cần thực hiện để phòng, chống dịch bệnh Covid-19;
- Những việc nhân viên y tế cần thực hiện để phòng, chống dịch bệnh Covid-19;
- Những việc nhà trường cần thực hiện trước khi học sinh trở lại trường học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19;
- Những việc nhà trường cần thực hiện khi học sinh trở lại trường học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19;
 (văn bản hướng dẫn đính kèm).
3. Tăng cường công tác tuyên truyền về các biện pháp bảo vệ sức khỏe cá nhân của CBGVNV, HSSV khi ở nhà, ở trường, trên đường đến trường và trở về nhà; duy trì vệ sinh sạch sẽ lớp học, kiểm tra, bổ sung xà phòng, nước sát khuẩn và các vật dụng cần thiết khác sau mỗi buổi học để chuẩn bị cho buổi học tiếp theo.
[bookmark: _GoBack]4. Thường xuyên kiểm tra, giám sát và chịu trách nhiệm việc thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại cơ sở giáo dục thuộc trách nhiệm quản lý. Báo cáo tình hình, số lượng học sinh đến trường về Sở Giáo dục và Đào tạo trước 14 giờ 30 hàng ngày để kịp thời tổng hợp báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo; Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như Kính gửi;
- Vụ GDTC, Bộ GDĐT (để báo cáo);
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- BCĐ cấp tỉnh (để báo cáo);
- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);
- các phòng, ban CM thuộc Sở (để phối hợp);
- Lưu: VT, CTTT.
	GIÁM  ĐỐC

(Đã ký)

Phạm Đăng Khoa

ạm Đăng Khoa